
केंद्रीय विद्यालय नाशिक रोड कैम्प 

पुस्तकोपहार 

01.04.2019 to 17.04.2019

नए अकादमिक वर्ष की शुभारंभ पुस्तकोपहार से की गयी। के. वि. सं. से प्राप्त आदेशानुसार पुस्तकोपहार विद्यालय में बड़े हर्षों उल्हास से मनाया गया। इस वर्ष अभिभावकों का और छात्रों का इसमें प्रतिभाग बहुत हि प्रशंसनीय रहा। प्राचार्य महोदय ने छात्रों से एवं अभिभावकों से पुस्तकें देने की अपील की थी, उसी के परिणाम हेतु पुस्तकोपहार का प्रतिसाद बहुत अच्छा रहा। 

कुल 11o छात्रों ने 434 पुस्तकें डोनेट की, और 120 छात्रों ने 478 पुस्तकें ली। इसमें कुछ पुस्तकें विगत वर्ष की थी जो उन्हें बाँट दी गयी। पुरानी किताबें पुनः इस्तेमाल करने से पर्यावरण और पेड़ों को हानि नहीं हुई, यह चीज़ बच्चों समझायी गयी। 

	YEAR
	NO OF BOOKS DONATED 
	NO OF STUDENTS 
	NO OF BOOKS RECEIVED 
	NO OF STUDENTS

	2018 - 19 
	434
	110
	478
	120

	2019 - 20
	602
	122
	654
	135





